PAGE

                                                       [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24 февраля 2016г.                       № 427
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 15 октября 2013г. №3099            «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилого фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов  исполнения государственных  функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»  администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилого фонда», утвержденный постановлением  администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 15 октября 2013г. №3099 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилого фонда» следующие изменения и дополнения:

        1.1. Раздел 1.3. «Требования к Порядку  информирования о  предоставлении муниципальной  услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилого фонда» изложить в следующей редакции:

«1.3.1 Исполнителем муниципальной  Услуги является  администрация городского  округа  город  Михайловка (далее Администрация).  Место нахождение администрации: г. Михайловка  Волгоградской области, ул. Обороны,42а,  403342.

   Телефон начальника  отдела по управлению имуществом: (84463)            2-14-15.

   Телефоны сотрудников  отдела  по  управлению имуществом: (84463) 2-20-75; (84463) 2-18-23; (84463) 2-13-04,е-mail: imu123@mail.ru;

   Адрес сайта городского  округа  город  Михайловка в сети Internet: www.mihadm.com;
   График работы администрации: понедельник - пятница с 8.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00, выходные - суббота и воскресенье».
1.3.2. Организатором оказания муниципальной Услуги является  Автономное  учреждение городского округа город Михайловка Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее МФЦ).

Почтовый адрес МФЦ для предоставления документов и обращений за получением услуги и консультациями: 403343, Волгоградская область, город Михайловка ул. Магистральная, 1.

телефон директора МФЦ: (84463) 2-25-59
телефоны сотрудников  учреждения:  (84463) 2-14-28; (84463) 2-30-99; (84463) 2-28-18;

телефон горячей линии: (84463) 2-30-99;

электронный  адрес: mfc-mihailovka@mail.ru
Информирование заявителей услуги осуществляется в форме:

- информационных материалов, которые должны быть размещены в средствах массовой информации, в том числе в периодическом печатном издании, определенном Уставом  городского округа город  Михайловка, а также на официальном сайте  городского округа город Михайловка, официальном сайте МФЦ в сети «Интернет», электронного информирования;

- информационных материалов, которые должны быть размещены на

информационных стендах в помещении МФЦ;

- непосредственного общения заявителей с представителями МФЦ

- телефона «горячей линии» по вопросам предоставления муниципальной услуги;
- использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).
График работы МФЦ, осуществляющего прием заявителей на предоставление услуги, а также консультирование по вопросам предоставления услуги:

	Понедельник
	с 9:00 до 19:00

	Вторник
	с 9:00 до 19:00

	Среда
	с 9:00 до 20:00

	Четверг
	с 9:00 до 19:00

	Пятница
	с 9:00 до 19:00

	Суббота
	с 9:00 до 16:00»

     1.2. Раздел 2.13. «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения заявлений, информационным сведениям»  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилого фонда» дополнить следующим пунктом:
«2.13.8. Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) объектов и предоставляемой в них услуге:

а) возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

б) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом на объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

в) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;

г) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

д) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

е) допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;

ж) оказание сотрудниками, предоставляющими услуги, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами.

В случаях, когда действующие объекты невозможно полностью приспособить для нужд инвалидов, собственниками этих объектов должны осуществляться по согласованию с общественными объединениями инвалидов меры, обеспечивающие удовлетворение минимальных потребностей инвалидов».
1.3. Раздел 2.14. «Целевые показатели доступности и качества муниципальных  услуг»  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилого фонда» дополнить следующим пунктом:

          «2.14.7.  Показатели доступности и качества муниципальной услуги являются:
  а) предоставление информации об оказании муниципальной услуги посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (www.gosuslugi.ru), официального портала Губернатора и Администрации Волгоградской области (раздел "Государственные услуги") (www.volganet.ru), а также официального сайта городского округа город Михайловка Волгоградской области (www.mihadm.com).

б) транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;

в) обеспечение беспрепятственного доступа граждан с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга».

         1.4. В приложение №4 к административному регламенту слова  «Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  в лице заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом Анисимовой Натальи Константиновны, действующей на основании доверенности от 08.07.2013 г. № 33-Д» заменить словами «Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  в лице главы администрации городского округа город Михайловка Эфроса И.Н., действующего на основании решения Михайловской городской Думы от 19.12.2014 года №933»
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию.

       3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом Г.И.Великодную.
Глава администрации

городского округа                                                                           И.Н.Эфрос

	Заместитель главы администрации по экономике,

финансам, и управлению имуществом:

	Великодная Г.И.

	Начальник общего отдела:

	Алехина Л.А.

	Начальник  отдела по правовому обеспечению:

	Тимошенко С.А.

	Начальник отдела по экономике и потребительскому рынку

	Щукина Н.В.

	Начальник отдела по управлению имуществом:

	Буянова Н.А.

	Ведущий специалист отдела по управлению имуществом:

	Валькова Ю.В.

PAGE